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به جای یارانه، دستمزدها را افزایش دهید 

دو اقدام اساسی برای بهبود معیشت مردم
یک کارشناس اقتصادی معتقد است در شرایط فعلی اقتصاد، بهترین 
اقدام برای بهبود معیشت مردم، حفظ اشتغال و افزایش دستمزدها، نظارت بر 

قیمت‌ها و مبارزه با تورم است.
آلبرت بغزیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره راهکارهای بهبود وضع معیشت مردم 
در شرایط فعلی اقتصاد اظهار کرد: هرگونه اقدام و راهکاری که اعلام می‌شود برای 
معیشت مردم و حفظ قدرت خرید در حال انجام است، به شکل مسکن، موقتی و 
کوتاه مدت خواهد بود؛ لذا در شرایط کنونی اقتصاد دو کار اساسی باید انجام شود؛ 
اول حفظ اشتغال و افزایش دستمزدها و دوم نظارت بر قیمت‌ها و مبارزه با تورم.وی 
ادامه داد: طرح‌هایی مثل کالابرگ شاید یک‌بار یا دو بار اجرا شود و دائمی‌نیست، اما 
یارانه نقدی دائمی‌شده است. منتها عدد یارانه برای خانوار کمک‌کننده نیست و نهایتا 
فرد بتواند شارژ موبایل را پرداخت کند یا اینترنت بخرد.این کارشناس اقتصادی تصریح 
کرد: آنچه از پرداخت کالابرگ یا کمک معیشتی استنباط می‌شود این است که چون 
نزدیک ایام عید است و بحث رنگین کردن سفره مردم مطرح می‌شود، توزیع کالابرگ 
در دستور کار دولت قرار گیرد ولی این کار در کوتاه مدت انجام می‌شود و دائمی‌و 

بلندمدت نیست.
بغزیان ادامه داد: یک راهکار تقویت معیشت مردم این است که پرداخت نقدی یا 
عیدی واریز شود و در کنار آن توزیع کالابرگ اعلام و یک بسته معیشتی شامل اقلام 
اساسی به نرخ دولتی در اختیار مردم قرار گیرد تا از آن در ایام عید استفاده کنند. در 
شرایط فعلی اقدامی‌که دولت درنظر دارد کمک به بهبود معیشت دهک‌های یک تا 
هفت و اقشار آسیب‌پذیر است، چون باقی دهک‌ها از شرایط اقتصادی کشور منفعت 
می‌برند، اجاره خانه دریافت می‌کنند و مشکل خاصی ندارند ولی زندگی دهک‌های یک 

تا پنج با ارائه کمک معیشتی هم به چشم می‌آید.

ناترازی انرژی روزانه ۱۰ همت به صنعت خسارت زده است
عذرخواهی معاون وزیر صمت از تولیدکنندگان

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن عذرخواهی از تولیدکنندگان 
گفت که ناترازی انرژی در سال جاری روزانه ۱۰ هزار میلیارد تومان خسارت 

به بخش صنعت کشور وارد کرده است.
حسین فرهیدزاده در آیین تجلیل از واحدهای نمونه صنعتی استان کرمانشاه 
که به میزبانی گروه صنعتی مدلل و در کارخانه سیمان برگزار شد افزود: به دلیل 
 اینکه نتوانستیم حداقل شرایط لازم را برای تولیدکنندگان فراهم کنیم، عذرخواهی

 می‌کنم.
وی با بیان اینکه حمایت از تولیدکننده به معنای حمایت از مصرف کننده است 
گفت: تامین انرژیِ پایدار یکی از ابتدایی ترین نیازهای تولیدکنندگان است که باید 
در دسترس باشد اما متاسفانه در مدیریت این موضوع هم بسیار بدسلیقه عمل کردیم 
چراکه حتی زمان قطعی برق را هم به تولیدکنندگان اعلام نمی‌کنیم. به گزارش 
ایرنا، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان ضمن گرامیداشت روز نهم اسفند که با نام حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان نام گذاری شده است گفت : ما بیشترین توقع را از تولیدکنندگان داریم در 
حالیکه امکاناتی در اختیار آنها قرار نمی‌دهیم چراکه براساس قانون ما نمی‌توانیم برق 
صنایع را قطع کنیم.فرهیدزاده با اشاره به اینکه سلسله اتفاقاتی در سال جاری شرایط 
را برای کشور بسیار سخت کرد در ادامه گفت : علاوه بر این اتفاقات، شرایط گذشته 
و سومدیریت‌ها هم به مشکلات دامن زد و تولیدکننده در مقاطع زمانی مختلف با 

چالش‌هایی چون ناترازی انرژی و نوسانات قیمت ارز مواجه می‌شد.

تعیین تکلیف ۴۲ هزار میلیارد تومان 
کالای تملیکی

معاون بهره برداری و فروش اموال تملیکی گفت: در ۱۰ 
ماهه امسال تعیین تکلیف کالا به ۴۲ هزار میلیارد تومان 

رسیده است.
به گزارش شادا، سعید غلامی‌باغی در دوره آموزشی و 
کارگاهی فروش در سامانه یکپارچه اموال تملیکی )سیات(، 
اظهار کرد: وظیفه ذاتی سازمان تمرکز بر فروش کالا برای 
صیانت از اموال دولت و برگشت کالا به چرخه اقتصاد کشور 

است.
معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال‌تملیکی افزود: هم افزایی حوزه فروش و راهبران 
سامانه »سیات« به حرکت در مسیر تعالی سازمان کمک 

می‌کند.
وی با اشاره به تعیین تکلیف کالاها گفت: در ۱۰ ماهه 
امسال تعیین تکلیف کالا به ۴۲ هزار میلیارد تومان رسیده 
است، همچنین اعاده کالا در ۱۰ ماهه ۱۴۰۳ نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۰، حدود ۲۰۰۰ درصد رشد داشته 
است و حجم اعاده طی دو سال اخیر به ۷۵ درصد رسیده 

است.

تفاهم توسعه پولی- بانکی 
بین بانک‌های مرکزی ایران و افغانستان

روسای‌ بانک‌های مرکزی ایران و افغانستان برای توسعه 
و تقویت مناسبات پولی و بانکی تفاهم کردند.

به گزارش ایلنا، محمدرضا فرزین رئیس بانک مرکزی 
کشورمان و نوراحمد آغا رئیس بانک مرکزی افغانستان در 
حاشیه اجلاس فناوری‌های نوین بانکی در یکاترینبورگ 
روسیه با یکدیگر دیدار و درباره توسعه مناسبات پولی و 
بانکی دو کشور به رایزنی پرداختند.روسای بانک‌های 
مرکزی ایران و افغانستان در این دیدار ضمن اشاره به 
حجم مناسبات دو کشور در عرصه‌های اقتصادی و تجاری 
تاکید کردند توسعه همکاری‌های پولی و بانکی در راستای 
افزایش و تقویت مراودات اقتصادی دو کشور در دستور 

کار است.

ابلاغ مصوبه وام ۶۵۰ میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی

بانک مرکزی اعلام کرد با توجه به اینکه سقف فردی 
تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن در سراسر کشور با 
مصوبه اخیر هیات عالی بانک مرکزی از ۵.۵ میلیارد ریال 
به ۶.۵ میلیارد ریال افزایش یافت ، مصوبه مربوطه روز 
جاری ) شنبه( برای پرداخت به متقاضیان به شبکه بانکی 

ابلاغ می‌شود.
به گزارش بانک مرکزی مصطفی قمری‌وفا مدیر روابط 
عمومی‌بانک مرکزی تصریح کرد: هیات عالی بانک مرکزی 
در مصوبه اخیر خود و در راستای حمایت از گروه‌های کم 
درآمد جامعه و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام با استناد به 
مصوبه نوزدهمین جلسه شورای عالی مسکن مورخ ۱۰ 
دی‌ماه امسال که بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص 
افزایش سقف تسهیلات را به هیات عالی واگذار کرده بود.

وی ادامه داد: سقف فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن 
موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مسکن را با در نظر 
گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت اقساط تسهیلات، از 
۵.۵ میلیارد ریال به ۶.۵ میلیارد ریال در تمامی‌شهرهای 

کشور افزایش داد.

اخبار کوتاه

افزایش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان
 به ۴۱ تریلیون دلار 

بر اساس جدیدترین نظرسنجی سرمایه‌گذاری مستقیم هماهنگ شده 
صندوق بین‌المللی پول )IMF(، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان، 
۱.۷۵ تریلیون دلار معادل ۴.۴ درصد افزایش یافت و به رکورد ۴۱ تریلیون 

دلار در سال ۲۰۲۳ رسید.
بر اساس این نظرسنجی که اطلاعات دقیقی در مورد موقعیت‌های 
سرمایه‌گذاری مستقیم میان کشورها ارائه می‌دهد، سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی )FDI(، در بیشتر مناطق جهان افزایش یافت و آسیای مرکزی 
و جنوبی، اروپا و آمریکای شمالی و مرکزی، بیشترین سهم را داشتند.
سرمایه‌گذاری مستقیم میان اقتصادهای پیشرفته، ۸۸۰ میلیارد دلار معادل ۳.۶ 
درصد رشد کرد، در حالی که سرمایه‌گذاری اقتصادهای پیشرفته در بازارهای 
نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه، ۵۳۸ میلیارد دلار معادل ۷.۶ درصد 
افزایش یافت.آمریکا با جذب پنج هزار و ۳۹۴ میلیارد دلار، در سرمایه‌گذاری 
مستقیم خارجی، در رتبه اول ایستاد و پس از این کشور، هلند با سه هزار و 
۷۰۳ میلیارد دلار، دومین مقصد برتر و چین با سه هزار و ۶۵۰ میلیارد دلار، 
سومین مقصد برتر سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی بودند. به گزارش ایسنا به 
نقل از صندوق بین المللی پول، همچنین، لوکزامبورگ )دو هزار و ۸۶۴ میلیارد 
دلار(، انگلیس )دو هزار و ۶۱۹ میلیارد دلار(، سنگاپور )دو هزار و ۳۸۲ میلیارد 
دلار(، هنگ کنگ )دو هزار و ۵۲ میلیارد دلار(، ایرلند )هزار و ۴۳۶ میلیارد 
دلار(، آلمان )هزار و ۲۵۶ میلیارد دلار( و سوئیس )هزار و ۱۵۴ میلیارد دلار(، 
در فهرست ۱۰ مقصد برتر سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی قرار گرفتند.سنگاپور 
با افزایش ۳۰۷ میلیارد دلاری، بزرگترین رشد را در سال ۲۰۲۳ داشت و پس 
از آن، آمریکا با ۲۲۷ میلیارد دلار و آلمان با ۱۶۴ میلیارد دلار قرار گرفتند. 
در همین حال، هلند و لوکزامبورگ شدیدترین کاهش را داشتند، اما به همراه 
آمریکا، چین و انگلیس، در میان پنج رتبه برتر ماندند.بر اساس گزارش صندوق 
بین‌المللی پول، رشد قوی در بسیاری از اقتصادهای نوظهور نیز مشاهده شد. 
کشورهای هند، مکزیک و برزیل هر کدام شاهد افزایش سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی به میزان حدود ۱۳۰ میلیارد دلار معادل حدود ۲۰ درصد بوده‌اند که 
بیشترین مجموع رشد سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی برای این سه اقتصاد از 

زمان شروع نظرسنجی صندوق در سال ۲۰۰۹ بوده است.

اکونومی

طلای جهانی برای هشتمین هفته متوالی
 صعودی ماند

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی تغییر اندکی داشت اما تحت 
تاثیر برنامه‌های رئیس‌جمهور آمریکا برای اعمال تعرفه‌های متقابل و افزایش 
نگرانی‌ها از جنگ تجاری جهانی، در مسیر ثبت هشتمین افزایش هفتگی 

متوالی حرکت کرد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در ساعات اولیه معاملات 
روز جاری،  با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۹۴۱ دلار و ۲۵ سنت رسید. بهای اونس 
طلا از ابتدای هفته جاری تاکنون، بیش از دو درصد رشد کرده و روز پنجشنبه، 
رکورد تاریخی ۲۹۵۴ دلار و ۶۹ سنت را ثبت کرد. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا، ثابت بود و در ۲۹۵۶ دلار و ۶۰ سنت ایستاد.مقامات 
فدرال‌رزرو به خطرات تورم فزاینده و تأثیر نامشخص سیاست‌های تجاری، 

مهاجرتی و سایر سیاست‌های دونالد ترامپ توجه دارند. 
طلا به عنوان محافظی در برابر ریسک‌های ژئوپلیتیکی و تورم در نظر گرفته 
می‌شود، اما نرخ‌های بهره بالاتر، جذابیت دارایی‌های بدون بازده مانند طلا را 
کاهش می‌دهد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اوایل هفته جاری، گفت که 
تعرفه‌های جدیدی را طی ماه آینده یا زودتر از آن، اعلام خواهد کرد و الوار و 
محصولات جنگلی را به برنامه‌های اعلام شده قبلی برای اعمال تعرفه بر  واردات 

خودروها، نیمه‌رساناها و داروها اضافه خواهد کرد.
طبق گزارش رویترز، ترامپ از زمان روی کار آمدن در ۲۰ ژانویه، ۱۰ درصد 
تعرفه اضافی بر واردات چین و ۲۵ درصد تعرفه بر واردات فولاد و آلومینیوم 

وضع کرده است.
در همین حال، داده‌های گمرک سوئیس در روز پنجشنبه، نشان داد که 
صادرات طلا از سوئیس، در ژانویه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش 
یافت زیرا عرضه به آمریکا به بالاترین میزان در حداقل ۱۳ سال گذشته رسید و 
کاهش تحویل به مصرف‌کنندگان چین و هند را جبران کرد.در بازار سایر فلزات 

ارزشمند، بهای هر اونس نقره در ۳۲.۹۳ دلار ثابت ماند. 
هر اونس پلاتین با ۰.۲ درصد کاهش، به ۹۷۶ دلار و ۴۲ سنت رسید و 

پالادیوم با ۰.۴ درصد کاهش، به ۹۸۱ دلار و ۲۹ سنت رسید.

بازار جهانی 

صادرات ۱۵ میلیون دلاری چای ایرانی
رئیس سازمان چای، از صادرات ۱۱ هزار تنی چای ایرانی در ۱۱ ماهه امسال 
به ارزش ۱۵ میلیون دلار خبر داد و گفت: امسال ۲۸ هزار تن چای خشک 

تولید شده است.
حبیب جهانساز در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تسهیلات سرمایه ای و 
سرمایه در گردش به چایکاران و کارخانه داران پرداخت می شود، اظهار کرد: در 
۱۱ ماهه امسال از محل اعتبارات صندوق حمایت از توسعه صنعت چای ۹۶ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سرمایه در گردش بابت تامین نقدینگی خرید 
برگ سبز، بیمه فراگیر، قرارداد کود و... پرداخت شده است.وی همچنین از 
پرداخت بالغ بر ۳۷ میلیارد تومانی تسهیلات سرمایه ای از محل قرارداد صندوق 
چای با بانک های کشاورزی، توسعه تعاون و مهر ایران خبر داد و گفت: بانک 
کشاورزی ۶.۱ میلیارد تومان، بانک توسعه تعاون ۱۶ میلیارد تومان و بانک مهر 

ایران ۱۵.۱ میلیارد تومان به چایکاران و کارخانه داران پرداخت کرده اند.
رئیس سازمان چای کشور بهای خرید برگ سبز را ۲۰۱۷ میلیارد تومان 
دانست و تاکید کرد: صد درصد سهم دولت معادل ۵۱۲ میلیارد تومان پرداخت 
شده است؛ کارخانجات نیز بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد تومان از سهم ۱۵۰۵ میلیارد 
تومانی خود را پرداخت کردند که در مجموع به ۱۸۱۲ میلیارد تومان می رسد.
جهانساز از پرداخت ۹۰ درصد مطالبات چایکاران خبر داد و عنوان کرد: چای 
خشک تولید شده در گیلان و مازندران ۲۸ هزار تن است. با توجه به واردات 
بی رویه چای در سال ۱۴۰۱ و سرریز شدن آن به بازار، واردات چای را طی 
دو سال گذشته محدود کردیم.وی با اشاره به واردات ۴۰ هزار تنی چای در 
۱۰ ماهه امسال، خاطرنشان کرد: سال گذشته نیز ۴۲ هزار تن وارد کردیم 
که نشان دهنده کاهش ۵۰ درصدی واردات دو ساله نسبت به سال ۱۴۰۱ 
است تا بازار چای آسیب نبیند.رئیس سازمان چای همچنین از صادرات ۱۱ 
هزار تنی چای ایرانی در ۱۱ ماهه امسال به ارزش ۱۵ میلیون دلار خبر داد 
و گفت: شورای قیمتگذاری محصولات کشاورزی در نیمه نخست اسفند بهای 
خرید تضمینی برگ سبز در سال آینده را تعیین می کند.جهانساز بهای خرید 
تضمینی برگ سبز را متناسب با نرخ تورم و افزایش هزینه های تولید و باغداری 
و بازاررسانی دانست و یادآور شد: به دنبال افزایش ۳۵ درصدی قیمت خرید 
تضمینی و حفظ سهم ۲۵ درصدی دولت هستیم تا پرداخت مطالبات چایکاران 

را به موقع انجام دهیم.

عرضه بیش از ۳۳ هزار تن گوشت قرمز 
در دی ماه

طبق اعلام مرکز آمار، وزن گوشت قرمز عرضه‌ شده انواع دام‌های ذبح‌ شده 
در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در دی ماه امسال ۳۳ هزار و ۲۳۰ تن گزارش 

شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.
بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۱۸ هزار و ۵۹۸ تن 
معادل ۵۶ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌ شده را به خود اختصاص داده 
است. گوشت گوسفند و بره با ۱۱ هزار و ۵۸۷ تن، بز و بزغاله با ۲٬۳۱۵ تن و 
سایر انواع دام با ۷۳۰ تن به‌ترتیب ۳۴٫۹ درصد، هفت درصد و ۲٫۱ درصد از 
وزن کل گوشت قرمز عرضه‌ شده را به خود اختصاص داده‌اند.مقایسه عملکرد 
کشتارگاه‌های رسمی‌کشور در دی ۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲ نشان‌دهنده 
کاهش یک درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی‌کشور 
است.مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۲ برای 
گوسفند و بره دو درصد، برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۱۸ درصد و برای شتر 
و بچه‌شتر ۴۶ درصد کاهش و برای بز و بزغاله دو درصد و برای گاو و گوساله 

دو درصد افزایش داشته است.

کشاورزی 

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری 
مسکن گفت: امیدواریم که با ضمانت 
بانک مسکن فروش متری را با اطمینان 
بالا راه انداز ی کنیم و در سال ١۴٠۴ 
اولین پروژه با فروش متری عرضه 

می‌شود.
محسن علیزاده، مدیرعامل گروه 
سرمایه‌گذاری مسکن در جمع خبرنگاران با 
بیان این گروه با قدمت ٣٠ ساله آمادگی خود 
را برای ساخت مسکن با مدل‌های مشارکتی 
جدید اعلام می‌کند، اظهار داشت : حاضر 
هستیم به عنوان بازوی اجرایی بانک مسکن 
با مدل‌های جدید صندوق پروژه و شرکت 
پروژه در سایر شهرها و استان‌ها برای ساخت 
مسکن پوشش دهیم. وی ادامه داد: برای 
ساخت نهضت ملی مسکن به دولت کمک 
می‌کنیم و چند پروژه در این زمینه را شروع 
کرده‌ایم و در ۶ ماهه سال آینده این پروژه‌ها 

به افتتاح می‌رسند.علیزاده در پاسخ به سوال 
ایلنا درباره فروش متری مسکن و همچنین 
تامین مالی‌ها از طریق ابزارهای جدید، گفت: 
تامین مالی از ابزار جدید پیش از این در این 
گروه عدد قابل توجهی نبوده و کمتر از ۵ 
درصد تمام سرمایه گذاری‌هایی انجام شده 
بود اما در دوره جدید فروش متری از طریق 
توکنایز کردن دنبال می‌کنیم و در دستور 
کار قرار دادیم و تیم قوی از خبرگان بازار 
سرمایه برای اجرای فروش متری مشغول 

بکار هستند
وی ادامه داد: پیش از این در بخش 
خصوصی فروش متری اجرا شده اما موفقیت 
آمیز نبودهاما با همکاری سازمان بورس این 
امید را داریم که با ضمانت بانک مسکن 
فروش متری را با اطمینان بالا راه انداز ی 
کنیم و در سال ١۴٠۴ اولین پروژه با فروش 

متری عرضه می‌شود.

رونمایی از بسته حمایتی مستاجران 
تا یک ماه آینده

وزیر راه و شهرسازی از رونمایی از بسته 
حمایتی ویژه مستأجران تا یک ماه آینده 
خبر داد.فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی 
در جمع خبرنگاران در حاشیه آیین افتتاح 
واحدی  مشارکتی۷۸۰  مسکن  پروژه‌های 
شهر جدید اندیشه اظهار داشت: برای 
مسکن اجتماعی و حمایت از مستأجران 
برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده که تا یک ماه 

آینده اعلام خواهد شد.
وی با بیان اینکه بخشی از تولید مسکن 
به استیجار ارتباط پیدا می‌کند و توضیحات 
تکمیلی آن ارائه می‌شود، گفت: با همکاری 
بخش خصوصی و بانک مسکن و دولت اتفاق 
افتاده پروژه‌های مسکن به افتتاح می‌رسد 
و این واحدها به مردم شریف مردم اندیشه 
تحویل داده می‌شود و تا پایان امسال و 

سال آینده هم این افتتاح‌ها ادامه دارد.
صادق مالواجرد گفت: این پروژه‌ها صرفا 
از پروژه‌های حمایتی نیستند بخشی از 
سیاستگذاری دولت طبق قانون هفتم توسعه 
مشارکت با بخش خصوصی و تحویل زمین و 
جوانی جمعیت است که در همه این بخش‌ها 
تحویل خواهیم داشت. وی با اشاره به اینکه 
سبد تحویل مسکن به مردم متنوع خواهد 
بود و همه اقشار را باید دربگیرد، گفت: 
حتما این تحویل‌ها با اولویت محرومان و 
دهک‌های کم درآمد خواهد بود.وزیر راه و 
شهرسازی عنوان کرد: باید توجه داشت که 
بخش خصوصی بیشترین نقش را در ایجاد، 
تولید و عرضه مسکن ایفا می‌کند و افتتاح 
امروز در اندیشه نمونه موفقی از همکاری 
بخش خصوصی و بانک مسکن است و 
نتیجه آن خانه دار شدن مردم است. دولت 
سیاست‌گذاری‌های مختلفی را انجام می‌دهد 
و با این سیاست گذاری‌ها شقوق مختلف 
تولید و عرضه مسکن شکل می‌گیرد .وی 
یادآور شد: شورای عالی مسکن افزایش 
سقف تسهیلات را ابلاغ کرده و با جلساتی 
که با مسئولان بانک مرکزی داشتیم قرار بر 
این شد که بزودی اعلام شود و اعلام نهایی 
باید در شورای عالی بانک مرکزی هم انجام 
شود. البته ما در وزارت راه و شهرسازی پیگیر 
افزایش وام مسکن بیش از رقم ۶۵٠ میلیون 
تومان هستیم  و پیش از این هم عدد ٨٠٠ 
میلیون تومان طرح شده بود اما مراحل 

تصویب را طی نکرد.
وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوال 
ایلنا مبنی بر اینکه آیا بانک مرکزی مخالف 
افزایش سقف وام مسکن تا ٨٠٠ میلیون 
تومان است، گفت: موضوع تامین منابع است 
و اینکه چگونه منابع تأمین شود در زمان 
اعلام وام ٨٠٠ میلیون تومانی اینکه منبع 
تامین مالی چه محلی باشد تعیین نشده 
بود و تلاش داریم اختلاف هزینه مسکن و 

تسهیلات را کم کنیم.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری مسکن خبر داد

آغاز فروش متری مسکن از سال آینده

بهره برداری از ۵۳ هزار طرح صنعتی تا پنج سال آینده  نرخ تورم بهمن ماه اعلام شد
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و معاون وزیر 
صمت گفت: ۵۳ هزار طرح صنعتی تا پایان برنامه هفتم توسعه کشور طی پنج 

سال آینده تکمیل و بهره برداری می‌شود.
به گزارش ایرنا، رضا انصاری روز پنجشنبه در نشست بررسی ظرفیت صنایع شوش 
در سالن نشست‌های فرمانداری این شهرستان، افزود: استفاده از ظرفیت‌های مردمی‌برای 
توسعه شهرک‌های صنعتی در کشور در اولویت قرار دارد و ورود دولت برای احداث شهرک 
صنعتی تنها محدود به مناطق محروم و کم برخوردار است.وی ادامه داد: ایجاد ۱۰ شهرک 
صنعتی دولتی و غیردولتی مصوب در کشور وجود دارد که عملیات اجرایی این شهرک‌ها 
تا سال آینده آغاز می‌شود.معاون وزیر صمت گفت: هم اکنون ۸۷۰ شهرک صنعتی در 
سراسر کشور فعالیت دارد که از این تعداد ۷۰ شهرک متعلق به بخش خصوصی است.
وی افزود: بیش از ۵۳ هزار واحد صنعتی فعال در ۸۷۰ شهرک صنعتی کشورر وجود دارد 
و حدود ۵۳ هزار طرح صنعتی جدیدی نیز تا پایان برنامه پنج ساله هفتم توسعه به بهره 
برداری می‌رسند.انصاری با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی و صنعتی شوش گفت: توسعه 
صنایع تبدیلی کشاورزی در این شهرستان نقش کلیدی در ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در 
شهرستان دارد.نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی‌نیز در این نشست با 
تاکید بر اینکه جایگاه و ظرفیت‌های شوش مغفول مانده است، گفت: ظرفیت‌های تاریخی، 
گردشگری، کشاورزی و صنعتی شهره جهانی دارد ولی این ظرفیت‌ها به خوبی مورد 
استفاده قرار نگرفته است.محمد کعب عمیر با بیان اینکه شوش با قابلیت‌ها و ظرفیت‌های 
موجود توان حل مشکل اشتغال خوزستان را دارد، افزود: ۵۰ هزار هکتار از زمین‌های 
حاصلخیز این شهرستان از زمین‌های منابع طبیعی بوده که بدون استفاده رها شده است.

مرکز آمار اعلام کرد: در بهمن ۱۴۰۳، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای 
کشور به ۳۰۵.۵ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۴.۱ درصد افزایش، نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۳۵.۳ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری ۳۲ 

درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است که در بهمن ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۳۵.۳ درصد بوده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۵.۳ درصد بیشتر از بهمن ماه ۱۴۰۲ 
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه 
بهمن ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۳.۵ واحد درصد افزایش داشته است.منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در بهمن ماه ۱۴۰۳، 
تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۴.۱ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ۶.۷ درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات«، ۲.۹ درصد بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در 
بهمن ماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۲.۰ درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، بدون تغییر بوده است.نرخ تورم سالانه کشور در بهمن ماه 
۱۴۰۳، برابر ۳۲.۰ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از 
۳۰.۳ درصد برای دهک‌های اول و دوم، تا ۳۲.۴ درصد برای دهک نهم است.بر این اساس، 
فاصله تورمی‌دهک‌ها در این ماه به ۲.۱ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۶ واحد 

درصد کاهش داشته است.

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه چهار دانگ مشاع از ششدانگ سند مالکیت شماره 
پلاک 2509/12 واقع در بخش ۵ اصفهان به شماره چاپی سند برگی 
۶۵۰۲۲۰ سری ج/۹۴ به نام خانم ریحانه زاد افشار سابقه ثبت و صدور 
سند مالکیت دارد سپس مالک مذکور با ارائه درخواست ۱۴۰۳/۸۴۰۸ 
مورخ 1403/11/23 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
شهود آن ذیل شماره یکتا ۱۴۰۳۰۲۱۵۷۰۲۳۰۰۰۸۳۰ و رمز 
تصدیق ۸۳۱۸۷۲ شماره ترتیب ۸۳۵۳۶ مورخ 1403/10/20 به 
گواهی دفترخانه اسناد ۷۱ اصفهان رسیده است مدعی است که سند 
مالکیتش به علت جابجایی مفقود و درخواست صدور المثنى سند 
مالکیت را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل 
ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
مذکور نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را كتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به 
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند ماليكت المثنى طبق مقررات 

خواهد شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360309030001434- 1403/10/19 هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی متقاضی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
83/93  متر مربع قسمتی از قطعه اول افرازی پاک ۱۳ اصلی واقع در بخش 
۵ قزوین خریداری عادی مع‌الواسطه از آقای علی اکبر علی‌پور زارع صاحب نسق 
به استناد بند الف ماده یک قانون تعیین تکلیف تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده و بررسی‌های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و 
بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای قنبر مقدم زآبادی به 
شناسنامه شماره 434 کدملی 5889432400 صادره فرزند محمدحسین در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۸۳.۹۳ متر مربع پلاک شماره ۱۳ اصلی 
واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون 
تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 

فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان 
برابر رای شماره 140360322001004718 مورخ 1403/10/27 هیات دوم 
موضوع قانون فوق‌الذکر متقاضی آقای غفار بهرمان به کدملی 3611012203 
صادره از زاهدان فرزند رحمت در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 205.96 
مترمربع قسمتی از پلاک19 فرعی از 2838 - اصلی با کاربری مسکونی واقع در 
زاهدان پیربخش 26 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای عیدو گرگیج نیای 
قدیم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف 1523                                
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/04

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون 
تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 

فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان 
برابر رای شماره140360322001004802 مورخ 1403/10/30 هیات دوم 
موضوع قانون فوق الذکر متقاضی آقای حسن لکزایی به کدملی 3661019430 
صادره از هیرمند فرزند نوراحمد در ششدانگ یکباب منزل دو طبقه به مساحت 
249.60 مترمربع قسمتی از پلاک 2830 - اصلی با کاربری مسکونی واقع در 
زاهدان مرادقلی 36 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلامرضا برازنده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.  م الف 1521     
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/17

عباسعلی اکبریتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/04
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